UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL NO 023/2021-UAB-UENP

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS

CANDIDATOS A TUTOR A DISTÂNCIA PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DA LÍNGUA PORTUGUESA

A Coordenação Local da Universidade

Aberta de Brasil/CAPES, no âmbito   da

Universidade Estadual do Norte do Paraná -

UENP, de Jacarezinho, no uso das

atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A HOMOLOGACÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL NO 007/2021-UAB-UENP, de 19

de fevereiro de 2021, referente ao processo de seleção de TUTOR (A DISTÂNCIA),

para atuação no curso de ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DA LÍNGUA

PORTUGUESA, ofertado na Modalidade a Distância, pela Universidade Estadual do

Norte do Paraná - UENP, bem como a PONTUACÃO OBTIDA pelos candidatos, a

partir da análise dos currículos.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

NOME
DO CANDIDATO

SITUAÇÃO
DA

INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

ADILMA MARÇAL DE LIMA NICOLAU Homologada

ALANA KAREN DA SILVA  Indeferida
Não atende ao item

3.1.1 do Edital
006/2021-UAB-UENP

ANA CLAUDIA PEREIRA ANDRUCHIW Homologada

CASSIA VANESSA BATALHA Homologada

CÍCERO SENEILTON FELIPE DIAS Homologada

CINTHIA MORELLI ROSA Homologada

DANIEL FAGUNDES MARTINS Homologada

DANILLO SILVA GUIMARAES  Indeferida
Não atende ao item

3.1.1 do Edital
006/2021-UAB-UENP

DANILO DE LIMA ALVES Homologada

DANILO FERNANDES SAMPAIO DE SOUZA Homologada

DEISE MARA ROMUALDO SOARES Homologada

DIEGO PINTO DE SOUZA Homologada

DOUGLAS BRESSAN Homologada

ELAINE COSTA DA SILVA  Homologada

ELIEGE BERNARDIA SILVERIO Homologada

ERNALDO EVARISTO CAMELO Homologada

FABIANA SOUZA PEREIRA (SEM ANEXO 2) Indeferida
Não atende ao item

6.1.1 do Edital
006/2021-UAB-UENP

FABIANA VERÍSSIMO DE ALENCAR Homologada

FELIPE HENRIQUE BALÉA Homologada

FERNANDA BITTENCOURT DE GOES Homologada

FLAVIA HATSUMI IZUMIDA ANDRADE Homologada

FRANCISCO CARLOS VIEIRA MOURA DE

ARAÚJO
Homologada

GABRIELA MARTINS MAFRA Homologada

HELLEFLAN ALMEIDA MACHADO Homologada

JEAN MICHEL DE OLIVEIRA  Homologada

JOBSON JORGE DA SILVA Homologada

JOSIANE SILVA  Indeferida
Não atende ao item

3.1.1 do Edital
006/2021-UAB-UENP

JULIANA DE OLIVEIRA GOMES Homologada

JULIANA RIBEIRO FERRAZ Homologada

KELLEN CRISTINA PEREIRA RIBEIRO Homologada

LEDA MARIA CAMRGO DA COSTA LIMA Homologada

MARCIA JOCILIANE TOSTO Homologada

MARILUCE NUNES PINHEIRO Homologada

NERI DE SOUZA SANTANA Homologada

PABLO FERREIRA BIGLIA Indeferida
Não atende ao item

6.1.6 do Edital
006/2021-UAB-UENP

PATRICIA CARDOSO BATISTA Homologada

PRISCILLA FERNANDA GONÇALVES Homologada

REGINA CELIA DE ASSIS CARVALHO Homologada

ROSIELY BARBOSA VALVERDE Homologada

THAÍLA MOURA CABRAL Homologada

THASSIANA REIS FÉLIX Homologada

THIAGO DE MELO MARTINS Homologada

THIAGO HENRIQUE DA SILVA DE SALES  Homologada

VERA MARIA DA SILVA (GRADUAÇÃO EM

ENFERMAGEM)
Indeferida

Não atende ao item
3.1.1 do Edital

006/2021-UAB-UENP

VERIDIANE CRISTINA BENATO

VITOR PEREIRA GOMES

VIVIANE GERALDA DE SOUZA (FALTA

DIPLOMA)
Indeferida

Não atende ao item
7.1.1 do Edital

006/2021-UAB-UENP
WILSON PEREIRA DOS SANTOS Homologada

2. PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS CANDIDATOS, NA ORDEM DECRESCENTE:

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

CINTHIA MORELLI ROSA 7.917 1

PATRICIA CARDOSO BATISTA 7.467 2

FLAVIA HATSUMI IZUMIDA ANDRADE 7.333 3

DANILO DE LIMA ALVES 7.000 *4

NERI DE SOUZA SANTANA
7.000 *5

VITOR PEREIRA GOMES
6.292 6

KELLEN CRISTINA PEREIRA RIBEIRO
6.167 7

LEDA MARIA CAMRGO DA COSTA LIMA
6.083 *8

JULIANA DE OLIVEIRA GOMES
6.083 *9

THAÍLA MOURA CABRAL
6.000 10

DOUGLAS BRESSAN
5.900 11

JOBSON JORGE DA SILVA
5.833 12

DEISE MARA ROMUALDO SOARES
5.683 13

MARCIA JOCILIANE TOSTO
5.500 *14

ELIEGE BERNARDIA SILVERIO
5.500 *15

HELLEFLAN ALMEIDA MACHADO
5.500 *16o

DANIEL FAGUNDES MARTINS
5.500 *17

DANILO FERNANDES SAMPAIO DE SOUZA
5.500 *18

FABIANA VERÍSSIMO DE ALENCAR
5.500 *19

CASSIA VANESSA BATALHA
5.500 *20

WILSON PEREIRA DOS SANTOS
5.500 *21

DIEGO PINTO DE SOUZA
5.500 *22

PRISCILLA FERNANDA GONÇALVES
5.500 *23

REGINA CELIA DE ASSIS CARVALHO
5.417 *24

GABRIELA MARTINS MAFRA
5.417 *25

THASSIANA REIS FÉLIX
5.217 26

JULIANA RIBEIRO FERRAZ
4.933 27

MARILUCE NUNES PINHEIRO
4.500 *28

JEAN MICHEL DE OLIVEIRA
4.500 *29

FELIPE HENRIQUE BALÉA
4.167 30

THIAGO DE MELO MARTINS
3.500 *31

ROSIELY BARBOSA VALVERDE
3.500 *32

ERNALDO EVARISTO CAMELO
3.500 *33

VERIDIANE CRISTINA BENATO
3.250 34

CÍCERO SENEILTON FELIPE DIAS
2.917 35

FERNANDA BITTENCOURT DE GOES
2.500 *36

ADILMA MARÇAL DE LIMA NICOLAU
2.500 *37

THIAGO HENRIQUE DA SILVA DE SALES
2.500 *38

FRANCISCO CARLOS VIEIRA MOURA DE
ARAÚJO

2.500
*39

ELAINE COSTA DA SILVA
2.417 40

ANA CLAUDIA PEREIRA ANDRUCHIW
2.200 41

* De acordo com os critérios de desempate do Item 10.1

Em consideração ao resultado preliminar, destacamos as alíneas:

a) O prazo para manifestar recurso é até as 23h59m do dia 01 de abril de 2021;

b) Os recursos deverão ser encaminhados exclusivamente pelo e-mail: tutoria-
ead@uenp.edu.br.

Publique-se

Jacarezinho, 30 de março de 2021.

Professor Me. Silvio Tadeu de Oliveira
Coordenador UAB/ UENP

mailto:tutoria-ead@uenp.edu.br
mailto:tutoria-ead@uenp.edu.br